



Słowo Biskupa Siedleckiego

KAZIMIERZA GURDY

w związku z decyzją o utworzeniu  
w Białej Podlaskiej nowej parafii  
pw. bł. Stefana Wyszyńskiego

KAZIMIERZ GURDA

BISKUP SIEDLECKI

**Czcigodni Księża, Osoby Życia Konsekrowanego,  
Drodzy Siostry i Bracia należący do wspólnot parafialnych w Białej Podlaskiej i parafii  
Rakowiska!**

Chciałbym Was poinformować, że – po zasięgnięciu opinii Rady Kapłańskiej Diecezji Siedleckiej i kilkunastu miesięcznym okresie przygotowań zarówno w wymiarze administracyjnym, jak również duszpasterskim - erygowałem nową parafię w Białej Podlaskiej z siedzibą przy ul. Aleksandra Wereszki 23. Jej lokalizacja, przy Drodze Krajowej nr 2, obejmująca głównie terytorium pomiędzy ulicami Janowską, Podmiejską, Francuską oraz Kolonię Francuską, związana jest w dużej mierze z powstającą w tej części miasta zabudową wielorodzinną. Nowa wspólnota parafialna powstała z parafii pw. Narodzenia NMP w Białej Podlaskiej, pw. św. Ojca Pio w Rakowiskach oraz niewielkiej części parafii pw. bł. Honorata Koźmińskiego w Białej Podlaskiej, a jej patronem został ustanowiony – beatyfikowany 12 września 2021 r. - błogosławiony Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia, który jako nasz metropolita, wielokrotnie przebywał na terenie Diecezji Siedleckiej i pełnił w niej posługę pasterską.

Pierwszym proboszczem parafii pw. bł. Stefana Wyszyńskiego w Białej Podlaskiej mianowałem Księdza Andrzeja Cioka, który już od lipca ubiegłego roku, najpierw jako wikariusz parafii pw. św. Michała Archanioła w Białej Podlaskiej, a następnie administrator terenu pod budowę kościoła i ośrodka duszpasterskiego, podjął niezbędne działania mające na celu utworzenie nowej wspólnoty parafialnej, za co bardzo mu dziękuję. W tym miejscu pragnę wyrazić także wdzięczność Księdzu Kanonikowi Marianowi Danilukowi i Wiernym białskiej parafii pw. Narodzenia NMP za sfinansowanie zakupu działki pod budowę nowego kościoła wraz ze stojącym na niej domem, w którym zamieszkał już Ksiądz Andrzej, a przy którym będzie koncentrowało się życie liturgiczne i duszpasterskie.

Parafia pw. bł. Stefana Wyszyńskiego w Białej Podlaskiej rozpocznie swoje funkcjonowanie od uroczystości Objawienia Pańskiego tj. od 6 stycznia 2023 r. Od tego dnia Ksiądz Proboszcz podejmie wszystkie obowiązki związane z powierzonym urzędem, łącznie z przeprowadzeniem tegorocznej wizyty duszpasterskiej zwanej kolędą. Kancelaria parafialna będzie mieścić się w budynku siedziby nowej parafii przy ul. Aleksandra Wereszki 23. Z uwagi na to, że parafia nie posiada jeszcze w pełni przystosowanego miejsca do sprawowania liturgii, dlatego wierni do tego czasu będą uczestniczyć we Mszach św. w macierzystej parafii, natomiast do 30 czerwca 2023 r. Ksiądz Proboszcz nowej parafii na prośbę wiernych – na zasadzie użyczenia – będzie mógł sprawować msze święte z racji pogrzebu czy ślubu w kościele pw. Narodzenia NMP w Białej Podlaskiej.

Drodzy Siostry i Bracia! Polecam Waszym modlitwom, zanoszonym przez wstawiennictwo Maryi, Matki Kościoła i bł. Stefana Wyszyńskiego, nową wspólnotę parafialną i jej Duszpasterza. Ufam, że powołana do istnienia w roku duszpasterskim przeżywanym pod hasłem: „Wierzę w Kościół Chrystusowy” nowa wspólnota parafialna, stanie się miejscem uświęcania i zbawienia wiernych, którzy będą do niej przynależeli. Mam również nadzieję, że białskie wspólnoty parafialne będą wspomagać duchowo i materialnie nową parafię.

Wszystkim udzielam pasterskiego błogosławieństwa.



*Kazimierz Gurda*  
BISKUP SIEDLECKI

L.dz. 1387/2022

Siedlce, dnia 30 grudnia 2022 r.

*Powyższy komunikat należy odczytać we wszystkich kościołach białskich i w parafii Rakowiska, podczas Mszy św. sprawowanych w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi dnia 1 stycznia 2023 r.*